
​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás

PORTARIA 129/2025 - PR/GO/DE/GO/PLENÁRIO/GO/CRMV-GO/SISTEMA, de 1 de outubro de 2025

Institui Comissão de Avaliação de Bens de Tecnologia da Informação no
âmbito do CRMV/GO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso da atribuição
que lhe confere o item “i” do art. 11, da Resolução CFMV nº 591/1992,

resolve:

Art. 1º Ins:tuir Comissão de Avaliação de Bens de Tecnologia da Informação com o obje:vo de
realizar o levantamento e a avaliação de equipamentos de TI (computadores, monitores e notebooks)
considerados obsoletos ou inservíveis para as atividades do CRMV-GO.

Art. 2º Compete à Comissão:

a) Realizar a avaliação dos bens de informá:ca listados no Processo nº 0130034.00000003/2025-
02;

b) Elaborar relatório detalhado de avaliação, atestando as condições de uso, o valor residual e a
possível destinação dos equipamentos, como doação ou leilão; e

c) Contribuir com os trâmites necessários para o desfazimento dos referidos bens.

Art. 3º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

I - César Augusto dos Santos Borges (Matrícula CRMV-GO nº 116/2013); e

II - Arnaldo Ribeiro de Souza Neto (Matrícula CRMV-GO nº 139/2019).

§ 1º A Presidência da Comissão competirá ao membro indicado no inciso I deste artigo.

§ 2º Os estagiários Pedro Henrique Faria dos Santos Soares e Pedro Henrique Cadete de Paula
Ferreira participarão das atividades da Comissão, prestando o apoio necessário.

Art. 4º A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, a contar da data
de publicação desta Portaria.

Art. 5º A Comissão será ex:nta automa:camente quando esgotado o prazo ou a matéria para a
qual foi criada, ou a critério da Presidência do CRMV/GO.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RAFAEL COSTA VIEIRA
Presidente

Méd. Vet. CRMV-GO nº 5255



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Costa Vieira, Presidente do CRMV-GO - FGSUP - CRMV-GO, em 01/10/2025 10:59:59.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 30/09/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

514532
4cd4b49d78

​​​​​​​

Av Universitária QD. 113-A, Lt. 7-E, 2169, Setor Leste Universitário, Goiânia / GO, CEP 74.610-100


	Documento assinado eletronicamente por:

